

IL RETTORE

VISTO la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Teramo aggiornato con D.R. n. 535 del 13.09.2022 in particolare l'art.21, co.1, il quale dispone che il Rettore nomini, tra i professori di prima fascia a tempo pieno, un Pro-Rettrice Vicaria;

VISTO il DR n. 385/2018 con il quale la Prof.ssa Angela Musumeci, ordinario del S.S.D. IUS/08 - Diritto Costituzionale è stata nominata Pro-Rettrice Vicaria;

VISTO il D.R. n. 51 del 05.02.2024 che dispone la cessazione del Prof. Salvatore Cimini dall'incarico di Direttore Generale dell'Università degli Studi di Teramo, a decorrere dal 02.04.2024;

VISTO il D.R. del Decano n. 112 del 26.02.2024 con il quale sono indette le elezioni del Rettore dell'Università degli Studi di Teramo per i prossimi sei anni a partire dall'1.11.2024;

VISTO il D.R. n. 120 del 27.02.2024 che dispone la cessazione del Prof. Salvatore Cimini dall'incarico di Direttore Generale dell'Università degli Studi di Teramo, a decorrere dal 04.03.2024;

VISTA la nota del 26.02.2024, acquisita al protocollo di Ateneo n. 6499 il 27.02.2024, con la quale il Prof. Salvatore Cimini comunica di anticipare le dimissioni dall'incarico di Direttore Generale dell'Università degli Studi di Teramo a decorrere dal 04.03.2024 intendendo presentare la propria candidatura a Rettore dell'Università degli Studi di Teramo;

RITENUTO che, nelle more dell'emanazione dell'avviso di selezione pubblica per il conferimento dell'incarico di Direttore Generale dell'Università degli Studi di Teramo si rende necessario nominare un sostituto facente funzioni del Direttore Generale, al fine di garantire la continuità delle attività istituzionali;

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 1°.03.2024 con le quali è stato espresso parere favorevole al conferimento dell'incarico di Direttore Generale alla Prof.ssa Angela Musumeci, a far data dal 04.03.2024 fino al 31.07.2024 e, comunque, fino alla nomina del nuovo Direttore Generale;



DECRETA

Art.1

La decadenza dalla carica di Pro-Rettrice Vicaria della Prof.ssa Angela Musumeci a decorrere dal decreto di assunzione dell'incarico di facente funzioni del Direttore Generale.

Art.2

Il presente decreto viene acquisito alla raccolta ufficiale degli atti di questa Università.

F.TO IL RETTORE Prof. Dino Mastrocola